
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 019/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
 MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - CNPJ nº 05.912.018/0001-83
 NUTRIPORT COMERCIAL LTDA – CNPJ nº 03.612.312/0005-78 
EXTRA  DISTRIBUIDORA  MEDICAMENTOS  PRODUTOS
HOSPITALARES – CNPJ Nº 06.035.038/0001-86

Objeto:  “Aquisição Emergencial de Suplemento Nutricional, para atendimento às
demandas  do  Ministério  Público,  Setor  de  Nutrição  e  ao  Serviço  Social  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  distribuição  gratuita  aos  pacientes  com
prescrições médicas, que possuem restrição de nutrientes, para recém-nascidos
em riscos, pacientes renais, oncológicos, portadores de outros agravos com ou
sem sondas alimentares, e sentenças judiciais. Com fulcro no artigo 24, inciso IV,
da Lei Federal Nº 8.666/93, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. De
acordo  com  o  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº  22459/2017  e  seus
anexos.”

Processo Administrativo nº: 22459/2017

Valor total da aquisição: R$ 16.399,60 (Dezesseis mil,  trezentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).
 
Dotação Orçamentária: 10.001.4025.0010.0301.2014.3.3339032.01303
   
Foro: Paranaguá-Pr

Paranaguá, 04 de Agosto de 2017.

_____________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 019/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Saúde  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº
214/2017;

R E S O L V E:

 
I.  Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº

019/2017,  que  tem  por  Objeto:  “Aquisição  Emergencial  de  Suplemento
Nutricional,  para  atendimento  às  demandas  do  Ministério  Público,   Setor  de
Nutrição e ao Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde, para distribuição
gratuita  aos  pacientes  com  prescrições  médicas,  que  possuem  restrição  de
nutrientes,  para  recém-nascidos  em  riscos,  pacientes  renais,  oncológicos,
portadores  de  outros  agravos  com  ou  sem  sondas  alimentares,  e  sentenças
judiciais.  Com  fulcro  no  artigo  24,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. De acordo com o inteiro teor do
processo administrativo nº 22459/2017 e seus anexos.”

II.  Adjudico  os  objeto  das  aquisições  às  Licitantes  Contratadas:
MERCO  SOLUÇÕES  EM  SAÚDE  LTDA  -  CNPJ nº  05.912.018/0001-83;
NUTRIPORT  COMERCIAL  LTDA –  CNPJ  nº  03.612.312/0005-78;  EXTRA
DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ Nº
06.035.038/0001-86.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 04 de Agosto de 2017.

______________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO 

Ratifico todos os atos praticados no presente procedimento licitatório –
Dispensa de Licitação nº 019/2017, por verificar a legalidade dos mesmos em
estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 04 de Agosto de 2017.

______________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 Secretário Municipal de Saúde


